新潟市報道資料

令和８年２月１７日

報 道 各 位

新潟市福祉部高齢者支援課

優良民間社会福祉施設・団体に対する御下賜
ご か し

金
きん

の伝達式について

天皇陛下におかれましては、来る２月２３日の天皇誕生日に際し、民間社会福祉事業御

奨励の思召をもって、全国６７施設・団体に対し金一封を下賜されることになり、本市か

らは 高齢者施設の 特別養護老人ホーム穂波の里 様に下賜されることとなりました。
当該団体への伝達を下記の日程にて行いますのでお知らせします。

 報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時    令和８年２月２０日（金）午後１時３０分～

２ 会  場    新潟市役所本館３階 秘書課 市長応接室

３ 伝 達 者    新潟市長 中原 八一

４ 御下賜金拝受施設
          社会福祉法人 坂井輪会 特別養護老人ホーム穂波の里 様

（新潟市西区新通４７３４番地）

※拝受施設の概要については裏面のとおりです。

問い合わせ先
 新潟市福祉部高齢者支援課
  担当 尾暮
  電話 025-226-1289（直通）

     優良民間社会福祉事業施設・団体に対する御下賜金伝達式

新潟市福祉部高齢者支援課

○御下賜金拝受施設概要

 ・ 施   設   名   社会福祉法人 坂井輪会 特別養護老人ホーム穂波の里

 ・ 事業開始年月日   平成６年４月

 ・ 所   在   地   新潟市西区新通４７３４番地

 ・ 施   設   長   古藤 悦子（ことう えつこ）様

 ・ 設 置 及 び運 営   社会福祉法人 坂井輪会

                 理事長  細貝 昌明 （ほそかい まさあき） 様

 ・ 沿       革

平成５年４月   社会福祉法人 坂井輪会 設立認可

平成６年４月   特別養護老人ホーム穂波の里 開設

現在に至る

  特別養護老人ホーム穂波の里は、平成６年４月、現在の新潟市西区新通で、高齢者入所施設とし

て開設し、以来３０年以上に渡り、介護福祉サービスを提供しています。

施設が利用者・職員・地域の皆さんにとっての『安心のよりどころ』となり、同時に地域と共に

『福祉のまちづくり』をすすめていく施設であることを基本理念に掲げながら、様々な事業を行っ

てきました。

高齢者が施設入所されても自立した生活を送ることができるよう支援を行い、長年にわたり本市

の高齢者福祉施策に多大な貢献をしてこられました。

○伝達式出席者

 社会福祉法人 坂井輪会

 理事長  細貝 昌明（ほそかい まさあき） 様

 施設長    古藤 悦子（ことう えつこ） 様

 事務長   神田 学 （かんだ まなぶ） 様

資 料